муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяедение
«Лицей №24» имени Петра Самойловича Приходько

658204, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 68
тел. (38557) 2-19-49,2-19-65, rub-altay@ m ail.ru

ПРИКАЗ

№ 48/1 «28» марта 2022 г.

«Обутверждении Положения о
системе наставничества педагогических работников»

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников и на основании
приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 24.03.2022 № 404 «Об
утверждении положения о системе наставничества педагогических работников в
образовательных организациях Алтайского края, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и
образовательных программ среднего профессионального образования», в соответствии с
решением педагогического совета МБОУ «Лицей №24» им. П.С. Приходько от «28» марта
2022г. (протокол № 2), с учетом мнения первичной профсоюзной организации от от «25»
марта 2022г. протокол №49,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить и ввести с «01» апреля 2022 г. в действие прилагаемые:
Положение о системе наставничества педагогических работников МБОУ «Лицей №24»

им. П.С. Приходько (приложение 1);
Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников МБОУ «Лицей №24» им. П.С. Приходько
(приложение 2).

2.Доценко Н.А., заместителя директора по УР, назначить ответственным за реализацию
дорожной карты (плана мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества
педагогических работников МБОУ «Лицей №24» им. П.С. Приходько.

3. Положение о наставничестве педагогических работников МБОУ «Лицей №24» им.
П.С. Приходько, утвержденное Приказом №57 от «20» марта 2020г считать
недействительным.

4. Красилову А.А., инженеру -  программисту, разместить на сайте МБОУ "Лицей №24"
им. П.С. Приходько в рубрике «Наставничество» документы по данному направлению.

5.Мироненко А.Г., делопроизводителю, ознакомить педагогических сотрудников с
Положением о системе наставничества педагогических работников МБОУ «Лицей №24» им.
П.С. Приходько под подпись.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор

С приказом ознакомлен(а):
Доценко Н.А.
Красилов А.А.
Мироненко А.Г. —

ова

mailto:rub-altay@mail.ru